
From: TMFKP BF Rådhuspost
Sent: 18-08-2015 11:14:28
To: Anne Christine Dahl-Hansen; Fællespostkasse Østerbro Lokaludvalg
CC: TMFKP Sekretariat; TMFKP Sekretariatet
Subject: 2015-0188554 - Henvendelse om fremme af grøn cykelforbindelse fra Kildevældsskolen til Ryparken Station

Kære Axel Thrige Laursen og Allan Marouf

Tak for jeres brev til teknik- og miljøborgmester Morten Kabell vedrørende den grønne cykelforbindelse fra Kildevældsskolen til Ryparken Station. Borgmesteren har bedt mig om at svare, da spørgsmålet vedrører mit ansvarsområde.

Forholdene for cyklister vil blive forbedret i forbindelse med realiseringen af den grønne cykelforbindelse mellem Kildevældsskolen og Ryparken Station (Svanemøllerutens etape 4), som blev vedtaget i forbindelse med Overførelsessagen 2013-2014 (BR 8.5.2014). Formålet med de grønne cykelruter er at skabe et sammenhængende net af cykel- og gangsstier, der så vidt muligt forløber gennem grønne rekreative områder og undgår større veje med tung trafik. Derfor har Svanemølleruten fået en linjeføring, der forløber bagom Sahva-bygningen (Borgervænget 5 og 7) og munder ud ved indkørslen til DMI (Lyngbyvej 100). Denne linjeføring er blevet fastlagt i forbindelse med vedtagelsen af Lokalplan 460 Borgervænget II (se vedhæftede kortbilag). Dermed vil cyklister mellem Ryparken station og Kildevældsskolen helt kunne undgå at skulle cykle via Hans Knudsens Plads og den del af Borgervænget, der ligger mellem Kildevældsparken og Hans Knudsens Plads.

Svanemølleruten etape 4 kommer på store dele af strækningen til at forløbe på privatejede matrikler, og forhandlingen med grundejerne har været med til at forsinke realiseringen af projektet. Vi forventer, at Svanemølleruten etape 4 vil kunne anlægges i løbet af 2016.

Jeg håber at ovenstående besvarer jeres spørgsmål. Såfremt I har flere spørgsmål til projektet, er I velkomne til at kontakte projektleder Thor Bjørneboe enten på telefonnummer 24802983 eller e-mail thobjo@tmf.kk.dk.

Med venlig hilsen

Anders Møller
Serviceområdechef
Byens Fysik